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W odpowiedzi na pismo skierowane do Rady Osiedla Huby przez grupę młodych 
ludzi próbujących zorganizować swój wolny czas na uprawianiu sportu.  
 
Prosimy o rozważenie możliwości wybudowania na terenie osiedla 
specjalnego toru dla jeżdżących na deskorolkach i łyżworolkach – 
skatepark`u. 
 

Uzasadnienie: 
 

Ponieważ liczba obiektów sportowych na terenie osiedla jest ograniczona, a część 
istniejących ma charakter komercyjny (płatny wstęp) zasadne wg nas wydaje się 
postulowanie budowy takich obiektów infrastruktury sportowej, które mogłyby stanowić 
podstawę do zorganizowania atrakcyjnych dla młodzieży zajęć na wolnym powietrzu. 
 

Za budową skateparku przemawia determinacja młodzieży, która nie tylko, że zebrała 
podpisy pod stosownym wnioskiem, lecz także wykonała tymczasową instalacje do skate`u 
na jednym z osiedlowych boisk szkolnych. Innym aspektem jest to, że prawie we 
wszystkich miejscach w mieście skaterzy są raczej niemile widziani. Istnieje więc potrzeba 
wydzielenia specjalnego urządzenia dla nich specjalnego miejsca. 
 

Na terenie osiedla możemy wskazać kilka lokalizacji, które potencjalnie mogłyby 
spełnić taką funkcję, są to: 

 
• teren przy Wzgórzu Andersa (ul. KAMIENNA-ŚLĘŻNA-BOROWSKA) - zgodnie z 

ustaleniami planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego nieruchomość 
położona jest w kompleksie terenów przeznaczonych na realizację imprez masowych 
i wystaw plenerowych, zespół obiektów i boisk sportowych o charakterze 
ogólnodostępnym dla mieszkańców Wrocławia; jest to obszar rozległy (14 ha), 
położony bardzo blisko Dworca PKP i PKS, blisko węzłowych punktów 
przesiadkowych komunikacji miejskiej, na styku dwóch osiedli bloków mieszkalnych.  

• teren przy ul. ŚLICZNEJ - przekazywany w 2003 r. przez miasto Spółdzielni 
Mieszkaniowej Południe do zagospodarowania - istnieje możliwość korekty planów 
placu tak, aby pojawiły się na nim stosowne urządzenia (dane geodezyjne działki: 
5/31, 5/35 AM 1 Gaj - właściciel działki: Gmina Miejska Wrocław),  

• MOSiR POŁUDNIE -  teren za lodowiskiem - w tym miejscu jeszcze do niedawna 
istniała rampa do jazdy na rolkach, teren ustronny, ogrodzony – istniałaby 
możliwość wprowadzenia biletów wstępu na takich samych zasadach jak w 
przypadku lodowiska. 

• plac przy Szkole Podstawowej Nr 17 -  własność prywatna -  teren musiałby być 



wykupiony przez miasto, 
• plac przy ul. SUCHEJ -  pierwotna lokalizacja dla wrotkarni -  teren Skarbu Państwa, 

Niewątpliwie obiekt powinien powstać z jeszcze jednego powodu. Osiedle jest jednym z 
największych płatników netto kwot należnych za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Kwoty te 
powinny być wydatkowane na zakup sprzętu sportowego, organizowania zajęć dla 
młodzieży itd. Wg naszych obliczeń zezwolenia na sprzedaż alkoholu na terenie osiedla w 
skali roku przynoszą do budżetu miasta kwotę rzędu 200 tys. zł co z nawiązką pokrywa 
koszty budowy skateparku. 
 
 
 
W załączeniu lista z 59 podpisami zebranymi przez młodych mieszkańców osiedla, 
pasjonatów jazdy na deskorolce i łyżworolkach. 
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